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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpasosanue (,,CiyxbeH BecHUK Ha
Peny6nnka Makenonnja® 6p. 82/18 u »Ciyx0GeH BechHuk
Ha Penybanka Cesepua Maxenonunja“  6p.178/21),
AHPEKTOPOT HA AreHLHjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
00pasoBanue, noHece

PEIIEHUE
32 MOYETOK co padoTa CTyAHCKATa nporpama of BTOp
IHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYHH - NOCTAHILIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no »My3nuKa Teopuja un
nexarornja*, Ha Mysuuka aKajaeMHja npu
Yuusepsurer ,I'one Jeaue” Bo L tun

I. Co oBa pewenne ce YTBpAYBa JeKka ce
HCIIOMHETH  YCNIOBHTE 3a MOYETOK cO pabora Ha
CTYAHCKaTa nporpamMa O BTOP LMKIYC HA aKageMCKH
CTyAun - noctaunnomckn crymun (60 EKTC), no
»My3nuka reopuja u nexaroruja®, Ha Mysuuka akazemuja
nmpu YHupepsuter ,,[oue denues® Bo Illtum.

2. Osa peleHHe BieryBa Bo cHia co JIEHOT Ha
JIOHECYBaHE,

Obpasaoxenne

[lo noGusawe Ha Pewenuwe 3a aKpeauTaluja
6p.08-597/4 ox 03.08.2023 roauua ox crpaHa Ha Onbopor
38 aKpeauTauMja  Ha  BHCOKOTO obpazosane,
Vuusepsurer ,,[oue Hemues® Bo Iltun ce obpartn co
Oapame Op. 0809 - 747/1 on 17.08.2023 roauna, a0
ATeHuMjaTa 3a KBATHTET BO BHCOKOTO oOpasoBakue, nojg
Haw  ©Op. 08-1115/loa 18.08.2023 roauua. 3a
YTBPAyBalke Ha yCIOBHTE 3a MO4YETOK co paGoTa Ha
CTYAMCKaTa NporpaMa OA BTOP LMKAYC HA aKaJeMCKH
CTYAMH - NOCTAMNIOMCKH ctyaun (60 EKTC), mo
»My3Huka Teopuja n nejaroruja®, Ha Mysuuka akajaemuja
npu Yuusepsurer ,,[oue Jlenues” go LLTum.
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonisé sé& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Teorija e muzikés dhe pedagogjia',
né Akademiné e Muzikés, prané Universitetit "Goce
Delgev'' né Shtip

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t&¢ dyté t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teorija e muzikés dhe
pedagogjia”, né Akademiné e Muzikas, prané Universitetit
"Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
597/4 t& datés 03.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809 -747/1 t& datés 17.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1115/1 t& datés 18.08.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor t&
ciklit t& dyt¢ t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teorija e muzikés dhe
pedagogjia”, né Akademiné e Muzikés, prang
Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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JlupexTopor Ha AreHuujata 3a KBamHTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 6p.08-1115/2 ox
21.08.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha HCIMOMHETOCTa HA YCJIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTy/lMCKaTa MporpaMa HaBeJ€Ha BO TOYKa |1 Ha oBa
peleHue.

Komucujara, na nen 22.08.2023 ropuua, u3spiuu
yBua W usroreu Hssewraj 6p. 08-1115/3 ox 29.08.2023
roAnHa, Kaae € HaBeleHO JeKa 3a CTyAMCKaTa mporpama
Ol BTOP UHKJIYC Ha aKaJEMCKH CTYAMH - TMOCTAHIIIOMCKH
crymun (60 EKTC), no ,,My3uuka Teopuja i nemaroruja’,
Ha Mysuuka akagemuja npu YuusepsureT ,.[oue Jlenues™
Bo IlITHN, ce MCMOJIHETH YC/IOBUTE COTJIACHO OJpeaduTe
YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHue W
Ypenbara 3a HOPMATHBH M CTAHIApPAH 3a OCHOBaHE Ha
BHCOKOOOpa30BHH  YCTAHOBH W 3a  BplU€theé  Ha
BUCOKOOOpazoBHa aejHocT  (,,CrmyxOeH BecHUK Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn ro Bo mpeaBua M3HECEHOTO, CE€ OMJIY4H
KaKO BO JUCIIO3UTHBOT HA OBA pelleHHE.

INIPABHA TIIOYKA: TlpotHR oBa pelieHue,
MOXKE Ja ce 3aBeje ynpaBeH Crop, CO MOAHECYBame Ha
Ty:k6a 10 YnpasHuor cya Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 aeHa O A€HOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba PELLUEHHE.

JlocTaBeHo 1o:
Bucomoﬁpa:sosua'm YCTaHOBa
Apxupa
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uzpaboTun/pérgatiti: MuneHa Epemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1115/2 t& datés 21.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& sh&nuar né& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1115/3 té datés 29.08.2023,
ku &sht¢ shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teorija e muzikés dhe pedagogjia", né
Akademiné e Muzikés, prané Universitetit "Goce Delgev"
né Shtip, jan¢ pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s€ arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




